

2018年11月9日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,830	60.8%	1,601	34.4%	221	4.8%	4,653
鉱業	4,346	45.9%	4,827	51.0%	299	3.2%	9,472
建設業	52,840	56.0%	36,609	38.8%	4,942	5.2%	94,391
食料品	54,584	55.1%	40,875	41.2%	3,678	3.7%	99,137
繊維製品	12,351	56.7%	8,188	37.6%	1,226	5.6%	21,765
パルプ・紙	3,539	53.0%	2,872	43.0%	265	4.0%	6,676
化学	116,580	52.1%	97,719	43.7%	9,459	4.2%	223,758
医薬品	75,438	56.7%	51,556	38.8%	6,023	4.5%	133,017
石油・石炭製品	12,748	45.2%	14,266	50.6%	1,166	4.1%	28,181
ゴム製品	11,254	54.5%	7,935	38.4%	1,465	7.1%	20,655
ガラス・土石製品	32,845	51.1%	27,232	42.4%	4,221	6.6%	64,297
鉄鋼	9,810	52.9%	7,849	42.3%	889	4.8%	18,548
非鉄金属	15,013	49.9%	13,632	45.3%	1,429	4.8%	30,074
金属製品	16,511	46.9%	17,065	48.5%	1,637	4.6%	35,213
機械	78,347	48.8%	75,594	47.0%	6,766	4.2%	160,706
電気機器	215,990	50.5%	186,875	43.7%	24,875	5.8%	427,740
輸送用機器	74,975	51.0%	64,515	43.9%	7,539	5.1%	147,029
精密機器	34,423	57.2%	23,508	39.0%	2,281	3.8%	60,212
その他製品	42,599	48.8%	35,700	40.9%	9,037	10.3%	87,337
電気・ガス業	24,232	57.9%	15,763	37.7%	1,825	4.4%	41,820
陸運業	33,323	58.5%	21,372	37.5%	2,282	4.0%	56,977
海運業	2,651	47.7%	2,518	45.3%	388	7.0%	5,557
空運業	9,452	66.7%	3,969	28.0%	756	5.3%	14,177
倉庫・運輸関連業	2,494	60.2%	1,515	36.6%	134	3.2%	4,144
情報・通信業	187,968	63.3%	92,625	31.2%	16,556	5.6%	297,149
卸売業	50,278	59.3%	30,693	36.2%	3,877	4.6%	84,849
小売業	99,687	51.7%	77,496	40.2%	15,657	8.1%	192,840
銀行業	70,408	57.7%	46,188	37.9%	5,354	4.4%	121,951
証券、商品先物取引業	14,551	60.7%	8,243	34.4%	1,159	4.8%	23,953
保険業	16,602	56.2%	11,626	39.3%	1,324	4.5%	29,553
その他金融業	17,916	64.0%	9,148	32.7%	925	3.3%	27,990
不動産業	39,381	60.1%	24,071	36.8%	2,044	3.1%	65,496
サービス業	117,190	59.6%	69,906	35.5%	9,655	4.9%	196,751
その他(33業種外)	125,022	54.0%	86,147	37.2%	20,515	8.9%	231,683

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。